
 

 

Comune di Castel Volturno 
Provincia di Caserta 

 

 
ORDINANZA SINDACALE 

 

 

Ordinanza n°  41 del  19/05/2023  
 

OGGETTO: 

SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ DIDATTICHE PRESSO GLI EDIFICI 

SCOLASTICI  UBICATI IN LOCALITÀ PINETAMARE. PER LAVORI URGENTI 

DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DA EFFETTUARSI PRESSO IL 

SERBATOIO IDRICO COMUNALE.CHIUSURA PER IL GIORNO 22 MAGGIO 

2023 DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO SITE IN LOCALITA' 

PINETAMARE. 

 

 

            IL SINDACO 

              

             PREMESSO 

- che la Volturnomultiutility servizio idrico integrato con prot. n. 52458 del 19/05/2023, ha comunicato 

la sospensione dell’erogazione idrica in località Pinetamare a causa di lavori urgenti di manutenzione 

straordinaria da effettuarsi presso il serbatoio idrico comunale; 

- che la sospensione della fornitura idrica comporta l’impossibilità di far funzionare i servizi igienici  e 

di assicurare l’uso di acqua corrente all’ interno delle strutture scolastiche presenti in località 

Pinetamare;  

 

      ATTESO  

- che non sussistono soluzioni alternative; 

- che tale temporanea deficienza comporta la temporanea inagibilità delle strutture che ospitano le 

attività scolastiche  a causa dell’ indisponibilità dei servizi igienici;  

-  

      CONSIDERATA  

- la particolare urgenza di disporre la chiusura degli edifici scolatici per il giorno lunedì 22 maggio 

2023 al fine di evitare che le attività si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie e 

scongiurare ogni rischio collegato alla mancanza di acqua corrente; 

-  

      RITENUTO 

- Dover adottare, pertanto, tutti i provvedimenti in elazione all’ urgente necessità di interventi volti ad 

evitare  situazioni di pericolo per la pubblica e privata incolumità; 

- Che sussistono i presupposti per l’ adozione di un provvedimento contingibile ed  urgente al fine di 

tutelare la salute degli utilizzatori delle strutture sopra indicate; 

-  

      RICHIAMATO 

- L’art. 54 comma 4 del Testo Unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267/2000 e ritenuto che 

vi siano sufficienti motivazioni per emanare un provvedimento finalizzato a garantire e tutelare l’ 

incolumità dei cittadini; 

-  

RAVVISATA 

L’opportunità e l’urgenza di eliminare i rischi di natura igienico sanitaria in modo da  permettere la 

successiva ripresa del regolare svolgimento delle lezioni;  

 





     RITENUTO 

- necessario disporre la sospensione delle lezioni didattiche presso tutte le strutture scolastiche presenti 

in località Pinetamare  per il giorno 22 maggio 2023;    

     Vista la Legge 07.08.1990 n. 241 e ss.mm.ii.;  

     Visto l’art. 50, comma 5, del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;  

 

ORDINA 

 

- Per i motivi in premessa specificati e che qui si intendono espressamente richiamati, la chiusura per 

l’ intera giornata del 22 maggio 2023 e comunque fino alla conclusione degli interventi necessari per 

il ripristino della funzionalità della rete idrica di tutte le strutture scolastiche presenti in località 

Pinetamare.    

 

DISPONE 

 

-    che il presente provvedimento sia trasmesso, per quanto di competenza, ai  Dirigenti Scolastici degli                                                                         

Istituti siti in località Pinetamare, che provvederanno alla necessaria informazione dei genitori degli 

               alunni, nelle forme e nei modi utilizzati di consuetudine. 

       -    che sia pubblicato all’Albo Pretorio Comunale on-line e sul sito internet istituzionale dell’Ente. 

 

 

 

 Il Sindaco 

 LUIGI UMBERTO PETRELLA / ArubaPEC S.p.A. 

 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


